
KONTRATE DHURIMI

Sot me date 10.02.2022 hartohet kjo kontratë dhurimi midis paleve:

DHURUES:

1. Arben Maloku, atësia Shyqyri, amësia Qerime, shtetas Shqipetar, lindur ne Tirané dhe

banues në Tiranë, me adresë Nd.4; H.1;Zallherr; çerkezemorine; 1048; Tiranë, lindur me

13.09.1986, gjendja civile “I martuar”, madhor, me zotësi të plote juridike per të vepruar,

mbajtës I letërnjoftimit ID Nr. 033650535 dhe Nr.personal: 160913052T.

2. Bardhok Lieshi, atësia Gjon, amësia DiIë, shtetas Shqipetar, lindur në Domgjon, Mirditë dhe

banues ne Kamëz, me adresë Lagjia Nr.1, Rr “Derjan”; Nd.29; H.00; Ap.000: Kamëz,

Bathore;1054; Kamëz, lindur me 18.02.1976, gjendja civile “I martuar”, madhor, me zotësi

të plotejuridike per të vepruar, mbajtës I Ietërnjoftimit ID Nr. 034171103 dhe Nr.personal:

H60218179R.

PRANUES I DHURIMIT:

3. Sokol Tusha, atësia Ndue, amësia Drita,, shtetas Shqipetar, lindur në Sanxhak dhe banues

në Tiranë, me adresë Rruga “Muhamet Deliu” Linzé, Tiranë, lindur me 08.09.1972, gjendja

civile ui martuar”, madhor, me zotësi të plote juridike per të vepruar, mbajtës I Ietërnjoftimit

ID Nr. 033872574 dhe Nr.personal: H20908062T.

NENI 1

Baza Iigjore

Neni 761 e vijues të Kodit Civil.

Neni 73, pika 1, gërma “ç”(per kuotat e shoqerive me përgjegjesi të kufizuar ose neni 117, pika 1,

germa “ç” (per aksionet e shoqerive aksionare/anonime) të Ligjit Nr.9901, date 14.08.2009 “Per

tregtaret dhe shoqerite tregtare”, I ndryshua

TE DHNAT PARAPRAKE

• Ne bazé të Ekstratit të QKB-se dhe çertifikates se Regjistrimit Z. Arben Maloku dhe Z.

Bardhok Lieshi jane pronarë perkatesisht Z. Arben Maloku 33.3 % te kuotave dhe Z. Bardhok

Lleshi 33.4 % te kuotave të Shoqerise “Jon Construction” sh.p.k me NIPT: M02202036J

Dhuruesit bien dakort me vuilnetin e tyre të lire që të dhurojne secili kuotat e tyre

perkatesisht: perkatesisht Z. Arben Maloku 33.3 % te kuotave dhe-Z-Bardhok Lieshi

33.4 % te kuotave takuese në kapitalin e shoqerise tek Z.

Neni 2



2.1 Objekt I kësaj kontrate është dhurimi I kuotave te individuaiizuara nga dhuruesit drejt pranuesit

të dhurimit si me poshte:

- Z. Arben Maloku 33.3 % te kuotave të tij.

- Z. Bardhok Lieshi 33.4 % te kuotave të tij,

NENI 3

Kalimi I pronësisë

3.1 Me nënshkrimin e kësaj kontrate, dhuruesit zhvishen plotesisht nga pronesia mbi kuotat

perkatesisht Z. Arben Maloku nga 33.3 % te kuotave dhe Z. Bardhok Lleshi nga 33.4 % te kuotave

dhe ajo I kalon e pIote pranuesit të dhurimit Z. Sokol Tusha I ciii bëhet pronar I 66.7% të kuotave të

shoqerisë “Jon Construction” sh.p.k

3.2 Me nënshkrimin e kësaj kontrate kuotat e shoqerise “Jon Construction” sh.p.k ndahen si me

poshte:

- Z. Thanas Rrapo është pronar I 33.3 % të kuotave të shoqeriseë “Jon Construction” sh.p.k

- Z. Sokol Tusha është pronar I 66.7 % të kuotave të shoqërise “Jon Construction” sh.p.k

3.3 Administrator I shoqerise do te jetë Z. Thanas Rrapo

NENI 4

Të ndryshme

4.1 Kjo kontratë do të depozitohet prane Qendrës Kombëtare të Regjistrimit per të bërë regjistrimet

perkatëse

4.2 Kjo kontratë është hartuar né bazé té legjislacioit Shqipetar dhe konkretisht të Kodit Civil t

Republikés së Shqiperisë. ceshtjet që nuk i rregullon shprehimisht kjo kontratë do të rreguilohen nga

dispozitat e Kodit Civil.

4.3 çdo mosmarrëveshje që mund të Iindjë nga interpretimi ose zbatimi I kushteve të kësaj kontrate

do të zgjidhen me bisedime dhe mirekuptim të ndersjelltë midis palëve në përputhje me

legjislacionin shqiptar në fuqi. Ne rast se mosmarreveshjet nuk zgjid m’hkuptim,

kompetente per zgjidhjen e tyre është Gjykata e Rrethit GjyqesorTjane.

DHURUES

Arben MALOKU

BARDHOK LLESHI

PRANUES I DHURIMIT

SOKOL TUSHA


